PAGE
2

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТОЯННЫЙ КОМИТЕТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ,
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

И ТАРИФАМ
РЕШЕНИЕ

12.07.2012

          г. Тверь

    № 57
О проекте закона Тверской области            «О градостроительной деятельности на территории Тверской области»
Постоянный комитет Законодательного Собрания Тверской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам решил:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Тверской области принять закон Тверской области «О градостроительной деятельности на территории Тверской области».

2. С учетом предложений Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей» рекомендовать Правительству Тверской области до 15 сентября 2012 года:

- проанализировать и внести изменения в действующие административные регламенты по предоставлению государственных услуг в области градостроительной деятельности и земельных правоотношений на предмет сокращения сроков согласования и выдачи исходно-разрешительной документации;

- с целью оказания методической помощи органам местного самоуправления муниципальных образований Тверской области, рассмотреть возможность принятия Примерного порядка подготовки, согласования и выдачи исходно-разрешительной, предпроектной и проектной документации, содержащего:

перечень административных процедур;

перечень документов, необходимых для прохождения процедур;

перечень оснований для отказа в прохождении процедуры;

минимальный и максимальный сроки прохождения процедур;

наименование документов, получаемых  заявителем по результатам административных процедур;

наименование органов (организаций), которые выдают результирующий документ;

установленный срок действия результирующего документа;

рекомендуемые нормативные правовые акты, регламентирующие прохождение процедур.
Председатель постоянного комитета

Законодательного Собрания Тверской

области по строительству, жилищно-

коммунальному комплексу и тарифам                                            А.А. Тягунов